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Informació pública de l’actualització de tarifes de submi-
nistrament d’aigua potable, conservació de comptadors i 
clavegueram a Almoines. [2023/8968]

Información pública de la actualización de tarifas de 
suministro de agua potable, conservación de contadores y 
alcantarillado de Almoines. [2023/8968]

Se informa para general conocimiento, que con fecha 5 de julio de 
2023 se presentó a trámite, ante la Comisión de Precios de la Generalitat 
Valenciana, la solicitud de modificación de tarifas de suministro domi-
ciliario en Almoines, y una vez transcurridos los plazos preceptivos sin 
haber recibido alegaciones a la misma, y atendiendo a lo establecido 
en el artículo 13.3 del Decreto 68/2013, de 7 de junio, del Consell de 
la Generalitat Valenciana, la tarifa que deberá aplicarse a partir de la 
presente publicación será:

Tarifa que se aprueba:

AGUA POTABLE

Cuota de servicio

Caudal permanente

Q3 (m³/hora) (hasta) Euros/mes

2,5 5,193

4 8,656

6,3 12,118

10 17,312

16 34,624

25 51,936

40 69,251

63 86,562

100 121,186

160 190,435

Boca de incendio 8,348

Cuota consumo

Límites mensuales Euros/m³

Bloque I hasta 8,33 0,291

Bloque II entre 8,33 y 16,67 0,436

Bloque III más 16,67 0,584

Conservación contador

Caudal permanente

Q3 (m³/hora) (hasta) Euros/mes

2,5 1,392

4 2,310

6,3 3,229

10 4,621

16 9,241

25 13,861

40 18,482

63 23,103

100 32,358

160 50,838

Así mismo, se informa para general conocimiento, y de conformi-
dad con los artículos 40, 44 y 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
que según comunicación presentada por EGEVASA en el Ayuntamiento 
de Almoines en fecha 29 de junio de 2023, y de acuerdo a la cláusula 

S’informa, per al coneixement general, que amb data 5 de juliol 
de 2023 es va presentar a tràmit, davant de la Comissió de Preus de la 
Generalitat Valenciana, la sol·licitud de modificació de tarifes de sub-
ministrament domiciliari a Almoines, i una vegada transcorreguts els 
terminis preceptius sense haver-hi rebut al·legacions, i atenent el que 
estableix l’article 13.3 del Decret 68/2013, de 7 de juny, del Consell de 
la Generalitat Valenciana, la tarifa que haurà d’aplicar-se a partir de la 
present publicació serà:

Tarifa que s’aprova:

AIGUA POTABLE

Quota de servei

Cabal permanent

Q3 (m³/hora) (fins a) Euros/mes

2,5 5,193

4 8,656

6,3 12,118

10 17,312

16 34,624

25 51,936

40 69,251

63 86,562

100 121,186

160 190,435

Boca d’Incendi 8,348

Quota consum

Límits mensuals Euros/m³

Bloc I fins a 8,33 0,291

Bloc II entre 8,33 i 16,67 0,436

Bloc III més 16,67 0,584

Conservació comptador

Cabal permanent

Q3 (m³/hora) (fins a) Euros/mes

2,5 1,392

4 2,310

6,3 3,229

10 4,621

16 9,241

25 13,861

40 18,482

63 23,103

100 32,358

160 50,838

Així mateix, s’informa per a general coneixement, i de conformitat 
amb els articles 40, 44 i 45 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del proce-
diment administratiu comú de les administracions públiques, que segons 
comunicació presentada per EGEVASA a l’Ajuntament d’Almoines 
en data 29 de juny de 2023, i d’acord amb la clàusula 29.3 del plec de 



29.3, del pliego de condiciones particulares y técnicas, procede actuali-
zar la tarifa de alcantarillado en la citada población.

ALCANTARILLADO

Cuota de servicio Euros/mes

Doméstico 1,514

Industrial 4,536

Industrial 2 3,023

Cuota consumo Euros/m³

Industrial 0,159

Sobre las presentes tarifas se aplicará el IVA, de acuerdo con lo 
establecido en la Ley 37/1992, de 28 de diciembre.

Lo que se hace público para general conocimiento.

València, 17 de agosto de 2023.– El gerente: Eloy Hidalgo Gracia.

condicions particulars i tècniques, pertoca actualitzar la tarifa de clave-
gueram en l’esmentada població.

CLAVEGUERAM

Quota de servei Euros/mes

Domèstic 1,514

Industrial 4,536

Industrial 2 3,023

Quota consum Euros/m³

Industrial 0,159

Sobre les presents tarifes s’aplicarà l’IVA, d’acord amb el que esta-
bleix la Llei 37/1992, de 28 de desembre.

Cosa que es fa pública per a general coneixement.

València, 17 d’agost de 2023.– El gerent: Eloy Hidalgo Gracia.
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